

valdībai, tai būtu lielāka iespēja atrast finansējumu ēkas glābšanai, skaidro domē. Tāpēc ar trim īpašniekiem jau panākta vienošanās – viņi dzīvokļus atdāvina, pretī saņemot tiesības nenoitektu laiku irēt kādu pašvaldības mājokli.

Janvārī un februārī šāds risinājums akceptēts domēs sēdē. Āris Dadzītis piekritis atdāvēt savu 19 m² mājokli un irēt remontējamu 39 m² dzīvokli Vīrgriežu ielā 3. Anna Austra Šteinberga privatizēto 40 m² dzīvokli samainījis pret labiekārtotu pašvaldības īres



Kuldīgas vecpilsētas nams Baznīcas ielā 30 bez kārtīga jumta stāv kopš ugunsgrēka 2011. gada vasarā.

dzīvokli Rātskungu ielā 2, kur patlaban jau dzīvo. Bet Liene Leimane 26 m² dzīvokli ar malkas apkuri iemainījis pret līdzīgu 36 m² īres dzīvokli Raiņa ielā 23. Sarunas notiek arī ar pārējiem iemītniekiem, kuriem domē meklē atbilstošas dzīvesvietas piedāvājumu, sacīja dzīvokļu speciāliste Elīna Iljina.

Līdzīgus dāvinājumus dome un

Kuldīgas komunālie pakalpojumi pieņemusi arī iepriekš. Tie bijuši saistīti ar parādiem par apsaimniekošanu un komunālajiem pakalpojumiem vai ar vēlmi veselības dēļ pārcelties uz labiekārtotu mājokli.

Dina Porīņa
Modra Rubeņa foto

No Francijas – pie stiprām sievietēm

Nedēļas nogalē ar sadarbības plāniem Alsungā bija ieradusies franču sieviešu organizācijas *H.E.R.A Transcontinentale* pārstāve Kristīne Bernabē (Christine Bernabeu).

Naktī dzimusi ideja

Vizīte Alsungā ir daļa no ekspedīcijas *Transcontinentale Feminine 2013*, kas notiek maršrutā Orleāna – Parīze – Kantona. Tieši suitiem bija gots pirmajiem uzņemt šo sievieti, kura pa Eirāzijas kontinentu ceļo vienatnē. Ceļā plānotas 14 pieturas, bet šās no tām K. Bernabē tiksies ar vietējām sieviešu organizācijām jeb, kā viņa saka, stipru sieviešu grupām, ar kurām varētu veidoties ciešāka sadarbība.

Tā kā šis gads Eiropā pasludināts par ūdens gadu, iespējams, ka *H.E.R.A* apmeklētājās valstīs (Latvija, Krievija, Mongolija un Ķīna) varētu finansiāli atbalstīt kādus ar ūdeni saistītus projektus.

Doma par šādu braucieni Kristīnei radusies kādā bezmiega naktī pirms gandrīz sešiem gadiem – 2007. gada 4. jūlijā. Nākamajā rītā viņa to izstāstījusi vairākām draudzēm, tad, saņemusi draudzīgu atbalstu, izveidojusi biedrību (asociāciju) *H.E.R.A Transcontinentale (Humanité – Equilibre – Rencontres – Avenir*, kas nozīmē Cilvēce – Vienlīdzība – Tikšanās – Nākotne). Asociācijai laika gaitā pievienojies ap 30 sieviešu un arī vairāki vīri. „Katrs nāca ar savu skatījumu, idejām, arī ar sakariem. Tas mūs iedrošināja vērsties Francijas valdībā, kas atzina – asociācijas darbība atbilst visas sabiedrības interesēm. Līdz ar to uzņēmumi, kas ziedo organizācijai, saņem nodokļu atlaides. Mums izdevās pārliecināt politiķus, ka ūdens ir visas pasaules kopīga atbildība, turklāt ūdens apsaimniekošana cieši saistīta ar dažādu kultūru atšķirīgajām iezī-

„Gribu pievērst uzmanību tam, ko dara sievietes, un tādā veidā pacelt viņu pašapziņu – to var dot šāds cilvēks no malas, jo paši dažkārt nenovērtējam to, ko darām,” saka franču sieviešu organizācijas *H.E.R.A Transcontinentale* pārstāve Kristīne Bernabē.



mēm un tautu zināšanām. Piemēram, piesārņojums, kas nokļuva ūdenī pēc Černobiļas katastrofas, nonāca arī tuvāk mums. Ūdens apsaimniekošana ir globāli nozīmīga.”

Iedvesmoja Saules dainas

Galatavojoties braucienam, Kristīne meklējusi informāciju par maršrutā iekļautajām valstīm. Priekšstatu par Latviju viņai radījušas Vairas Viķes-Freibergas *Saules dainas*, kas izdotas arī franciski. Ieinteresējusies par latviešu tautasdziesmām, Kristīne uzzinājusi arī par *Suitu sievietēm*. „*Suitu sieviešu* dziedātajās dziesmās bieži pieminēta jūra, ezeri, upes, avoti, tas parāda attieksmi pret ūdeni kā ļoti svarīgu dzīves un kultūras sastāvdaļu,” uzskata viešņa.

Alsundznieki trīs dienās viņai parādījuši savas kultūras bagātības – Kristīnei dota iespēja pielaikt suitu tautastērpu (tas noticis, ciemojoties pie vārdamāsa Kristīnes Vasilevskas), noklausīties suiteņu dziedājumu baznīcā, kultūras namā un arī brīvā

dabā, izmēģināt sklandrausu cepšanu, apskatīt austuvi, kur top tautastērpi, nopērties etniskās kultūras centra *Suiti* vadītājas Daces Martinovas pirtī. Viņa noklausījās arī jaunās paaudzes – kopas *Suitiņi* – priekšnesumus un bija klāt Alsungas labāko dziedātāju konkursā *Es arī dziedu līdzī*. Bet Rīgā K. Bernabē apskatījusi slaveno Dainu skapi.

Alsungas novada domes attīstības nodaļas vadītāja Māra Šmidberga, kura visas trīs dienas bija francūzietes gide, atklāja, ka sarunās iezīmējušās vairākas sadarbības ieceres – gan ar pašvaldību, gan *Suitu sievietēm*.

Ar sieviešu grupām K. Bernabē tiksies arī Aleksandrovā un Irkutskā (Krievija), Ulanbatorā (Mongolija), Pekinā un Kantonā (Ķīna). Maršrutā ir arī Sanktpēterburga, Maskava, Kazana, Jekaterinburga, Novosibirska, Ksiana, Čengdu, Čangša. Ceļojums ilgs 60 dienu, tam var sekot līdzī internetā (www.hera-transcontinentale.com) – katra posma pēdējā dienā Kristīne ir apņēmusies sagatavot mazu atskatu par gūtajiem iespaidiem.

Jura Lipšņa teksts un foto

notiek visās bibliotekās. Cilvēki gulāri tiek konsultēti arī individuāli. Pērn S. Brantevica grupā māstonus turlavniekus, šogad sniegt 10 individuālo konsultāciju. K skolēns vēlējis uzzināt, kā intermeklēt spēles, pieaugušie interesē kā paņemt kredītu, pievienot foto fijas vai, piemēram, *Lattelecom* m

Ātrāk varēs tik palīgīdzekļiem

Plānots, ka steidzamos gadi mos iedzīvotāji tehniskos palīgīdzekļus varēs saņemt ātrāk, paredz Labklājības ministrijas izstrādātie grozījumi Tehnisko palīgīdzekļu noteikumos.

Turklāt būs arī iespēja cilvēkiem funkcionāliem traucējumiem iegādāties tehnisko palīgīdzekli, izmantot līdzmaksājumu.

Palīgīdzekļus neatliekami ārpusdas varēs saņemt cilvēki, kuriem nomaina greizās pēdas abdukcijas tozes un gūžas ortozes. Šādās situācijās lēmumu par tehniskā palīgīdzekļu piešķiršanu Nacionālais rehabilitācijas centrs *Vaivari* pieņems 10 darb

POLICIJAS ZIŅAS

KRIMINĀLPROCESS PIRMAJĀ KAUŠANOS. 7. martā 12.00 Krīstīnā, Aizputes ielā, kāda uzņēmuma telpās iegājuši divi pagaidām neidentificēti vīri un piekāvuši vienam cilvēkam. Sākts kriminālprocess.

PAZŪD ZELTS. 24. februārī Rēzeknes pagastā konstatēts, ka pazudis kādas sievietes zelta rotaslieta Zaudējumi 125 lati. Saistībā ar raksturojumu tiek pārbaudīts kāds 1995. g. dzimis jauniešs. Sākts kriminālprocess.

NUMURA CITĀTS

